
1 
 

Resolución Jefatural 
N° 0008-2024-RE 

 
    Lima, 4 de enero de 2024. 

 
VISTOS: 
 
La Hoja de Trámite (GAB) N° 2161, del Despacho Ministerial de 

Relaciones Exteriores, del 22 de diciembre de 2023; el Informe Técnico ORH-195-2023 
de la Oficina General de Recursos Humanos, anexo al memorándum (ORH) N° 
ORH03780/2023, del 29 de diciembre de 2023; y el memorándum (OPP) N° 
OPP00002/2024 de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, del 3 de enero 
de 2024, y; 

   
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 0139-2021-RE, se aprobó 

el Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional) del Ministerio de 
Relaciones Exteriores; ajustado vía reordenamiento de cargos con la Resolución 
Ministerial N° 318-2021-RE; y, posteriormente actualizado con las Resoluciones 
Jefaturales N° 0077-2022-RE, N° 0087-2022-RE, N° 0477-2022-RE, N° 0593-2022-RE, 
N° 0632-2022-RE, N° 0153-2023-RE, N° 0373-2023-RE; N° 0525-2023-RE; y, N° 0637-
2023-RE, de la Oficina General de Recursos Humanos, del 16 de febrero de 2022, del 
23 de febrero de 2022, del 16 de setiembre de 2022, del 14 de noviembre de 2022, del 
2 de diciembre de 2022, del 3 de febrero de 2023, del 5 de abril de 2023; del 24 de mayo 
de 2023; y, del 23 de junio de 2023, respectivamente; 

 
Que, la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000150-2021-

SERVIR-PE, publicada el 16 de noviembre de 2021, formalizó el acuerdo de Consejo 
Directivo mediante el cual se aprueba la Directiva N° 006-2021-SERVIR-GDSRH 
“Elaboración del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro para Asignación de 
Personal”, cuyo objetivo es establecer y precisar normas técnicas y procedimientos de 
observancia obligatoria que las entidades públicas deben seguir para la administración 
de cargos y posiciones que les permitan elaborar el Manual de Clasificador de Cargos 
(MCC) y el Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional); 

 
Que, el literal b. del numeral 5.1. del artículo 5 de la Directiva N° 

006-2021-SERVIR-GDSRH establece que el Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional  (CAP Provisional) es el documento de gestión de carácter temporal que 
contiene los cargos definidos y aprobados de la entidad, sobre la base de su estructura 
orgánica vigente prevista en su Reglamento de Organización y Funciones (ROF) o 
Manual de Operaciones (MOP), según corresponda, cuya finalidad es viabilizar la 
operación de las entidades públicas durante la etapa de tránsito al régimen previsto en 
la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, y en tanto se reemplace junto con el Presupuesto 
Analítico de Personal (PAP) por el Cuadro de Puestos de la Entidad (CPE); 

 
Que, el subnumeral 6.4.1.1. del numeral 6.4. de la Directiva N° 006-

2021-SERVIR-GDSRH establece que la ORH o la que haga las veces puede actualizar 
el CAP Provisional (Anexo N° 2. Formato N° 2) de la entidad en atención a los supuestos 
recogidos en aquel, constituyéndose en el marco normativo habilitante para realizar 
acciones de actualización sobre todo Cuadro para Asignación de Personal Provisional 
que cuenta con opinión previa favorable de la Autoridad Nacional del Servicio Civil 
(SERVIR); 

 



2 
 

Que, asimismo el subnumeral 6.4.1.2. del numeral 6.4. de la citada 
Directiva, establece que los ajustes que se realicen en el marco de la administración del 
CAP Provisional se aprueban mediante resolución de la ORH o la que haga las veces, 
de la entidad, previo informe de la OPP, o la que haga la veces, pudiendo SERVIR 
realizar controles posteriores a fin de verificar que en ningún caso se hayan desconocido 
o modificado los criterios que sus informes favorables hayan establecido; 

 
Que, mediante Resolución de Secretaría General Nº 0692-2022-

RE, publicada el 28 de octubre de 2022 en el diario oficial El Peruano, se aprueba el 
Manual de Clasificador de Cargos (MCC) del Ministerio de Relaciones Exteriores; 

 
Que, mediante el memorándum (OPP) N° OPP00002/2024, de la 

Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, del 3 de enero de 2024, dicho órgano 
de asesoramiento brinda opinión favorable a la propuesta de actualización del Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional) del Ministerio de Relaciones 
Exteriores planteada en el Informe Técnico ORH-195-2023, anexo al memorándum 
(ORH) N° ORH03780/2023, del 29 de diciembre de 2023, de la Oficina General de 
Recursos Humanos, específicamente relacionada a la actualización de cargos 
estructurales contenidos en el Despacho Ministerial de Relaciones Exteriores; 

 
Que, en mérito a las consideraciones antes expuestas, resulta 

necesario aprobar la actualización del Cuadro para Asignación de Personal Provisional 
(CAP Provisional) del Ministerio de Relaciones Exteriores, emitiendo el acto resolutivo 
correspondiente conforme a la normativa vigente; y, 

 
De conformidad con la Ley Nº 29357, Ley de Organización y 

Funciones del Ministerio de Relaciones Exteriores; el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Relaciones Exteriores, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 135-2010-RE; la Ley Nº 30057, Ley del Servicio Civil y su Reglamento 
General, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 040-2014-PCM; y, la Directiva N° 
006-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración del Manual de Clasificador de Cargos y del 
Cuadro para Asignación de Personal”, aprobada mediante Resolución de Presidencia 
Ejecutiva N° 000150-2021-SERVIR-PE; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobación  
Aprobar la actualización del Cuadro para Asignación de Personal 

Provisional (CAP Provisional) del Ministerio de Relaciones Exteriores, cuyos Formato 
N° 1 - Índice General del CAP Provisional, Formato N° 2 - CAP Provisional y Formato 
N° 3 - Resumen Cuantitativo del CAP Provisional, forman parte integrante de la presente 
Resolución, por los fundamentos técnicos y legales expuestos en la parte considerativa. 

 
Artículo 2.- Publicación 
Disponer la publicación de la presente Resolución Jefatural y de 

sus Formato N° 1 - Índice General del CAP Provisional, Formato N° 2 - CAP Provisional 
y Formato N° 3 - Resumen Cuantitativo del CAP Provisional, aprobados en el artículo 1 
precedente, en el Portal de Transparencia Estándar del Ministerio de Relaciones 
Exteriores en el plazo de cinco (05) días hábiles de aprobada y en la Plataforma Digital 
Única del Estado Peruano (www.gob.pe/rree).  

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
Firmado digitalmente por: 
AUGUSTO ERNESTO SALAMANCA CASTRO 
Jefe de la Oficina General de Recursos Humanos 



I. - INFORMACIÓN GENERAL

Entidad:

Forma de organización:

Tipo: Sector:

II.- INFORMACIÓN REFERIDA A LA APROBACIÓN DEL CAP PROVISIONAL

Documento de gestión

ROF / MOP

Clasificador de Cargos

III.- UNIDADES DE ORGANIZACIÓN PREVISTA EN EL CAP PROVISIONAL

Naturaleza
Órgano / Unidad 

orgánica

Alta Dirección Órgano DESPACHO MINISTERIAL DE RELACIONES EXTERIORES

Alta Dirección Órgano DESPACHO VICEMINISTERIAL DE RELACIONES EXTERIORES

Alta Dirección Órgano SECRETARÍA GENERAL DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Control Institucional Órgano ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

Defensa Jurídica Órgano PROCURADURÍA PÚBLICA

Asesoramiento Órgano OFICINA GENERAL DE ASUNTOS LEGALES

Asesoramiento Unidad orgánica OFICINA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

Asesoramiento Unidad orgánica OFICINA DE DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO

Asesoramiento Unidad orgánica OFICINA DE COOPERACIÓN JUDICIAL

Asesoramiento Órgano OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

Asesoramiento Unidad orgánica OFICINA DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO

Asesoramiento Unidad orgánica OFICINA DE RACIONALIZACIÓN Y MÉTODOS

Apoyo Órgano OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE FINANZAS

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE GESTIÓN DEL SERVICIO EXTERIOR

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE LOGÍSTICA

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE CONTROL PATRIMONIAL

Apoyo Órgano OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE CAPACITACIÓN DE PERSONAL

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR DEL PERSONAL

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE REMUNERACIONES Y PENSIONES

Apoyo Órgano OFICINA GENERAL DE COMUNICACIÓN

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE PRENSA

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE COMUNICACIÓN

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Apoyo Órgano OFICINA GENERAL DE APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO

Apoyo Unidad orgánica OFICINA DE SEGURIDAD

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL DE ESTUDIOS Y ESTRATEGIAS DE POLÍTICA EXTERIOR

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y ANÁLISIS DE LA POLÍTICA EXTERIOR

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE MANEJO DE CRISIS Y PREVENCIÓN DE CONFLICTOS

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL DE AMÉRICA

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL SUR

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL NORTE

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE CENTROAMÉRICA Y EL CARIBE

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE DESARROLLO E INTEGRACIÓN FRONTERIZA

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE UNASUR Y MECANISMOS DE COORDINACIÓN SUDAMERICANOS

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL DE SOBERANÍA, LÍMITES Y ASUNTOS ANTÁRTICOS

Dispositivo de aprobación

Reglamento de Organización y Funciones del MRE aprobado mediante DS. N° 135-2010-RE del 18/12/2010

Manual de Clasificador de Cargos del MRE aprobado con Resolución de Secretaría General N° 0692-2022-RE de fecha 25 de 

octubre de 2022.

Denominación del órgano o unidad orgánica

Anexo N° 1. Formato N° 1 - Índice General del CAP Provisional

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

- RELACIONES EXTERIORES

Página 1

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Anexo N° 1. Formato N° 1 - Índice General del CAP Provisional

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE LÍMITES

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE ASUNTOS MARÍTIMOS

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE ASUNTOS AÉREOS Y ESPACIALES

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE ASUNTOS ANTÁRTICOS

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL DE EUROPA

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE EUROPA 1

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE EUROPA 2

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL DE ASIA Y OCEANÍA

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE ASIA Y OCEANÍA

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE APEC Y FOROS ESPECIALIZADOS

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL DE ÁFRICA, MEDIO ORIENTE Y PAÍSES DEL GOLFO

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE ÁFRICA

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE MEDIO ORIENTE Y PAÍSES DEL GOLFO

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS MULTILATERALES Y GLOBALES

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE ORGANISMOS Y POLÍTICA MULTILATERAL

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y DEFENSA

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE DERECHOS HUMANOS

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN PARA ASUNTOS SOCIALES

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE CONTROL DE DROGAS

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS ECONÓMICOS

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE NEGOCIACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE INTEGRACIÓN

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN ECONÓMICA

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN COMERCIAL

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL TURISMO

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNIDADES PERUANAS EN EL EXTERIOR Y ASUNTOS CONSULARES

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN Y ASISTENCIA AL NACIONAL

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS CULTURALES

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE POLÍTICA CULTURAL

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE PATRIMONIO CULTURAL

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE RELACIONES EDUCATIVAS Y DEL DEPORTE

Línea Unidad orgánica CENTRO CULTURAL INCA GARCILASO

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL DE TRATADOS

Línea Órgano DIRECCIÓN GENERAL DE PROTOCOLO Y CEREMONIAL DEL ESTADO

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE CEREMONIAL

Línea Unidad orgánica DIRECCIÓN DE PRIVILEGIOS E INMUNIDADES

Línea Órgano OFICINAS DESCONCENTRADAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Línea Órgano EMBAJADAS

Línea Órgano REPRESENTACIONES PERMANENTES ANTE LOS ORGANISMOS INTERNACIONALES

Línea Órgano OFICINAS CONSULARES

Formación Profesional Órgano ACADEMIA DIPLOMÁTICA DEL PERÚ

Página 2

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

0001
DESPACHO MINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Ministro/a de Relaciones Exteriores FP 1 0 1

Documento 

vigente

0002
DESPACHO MINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Jefe/a de Despacho RE 1 0 1

Documento 

vigente

0003 / 0004
DESPACHO MINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Asesor/a Principal RE 2 0 2

Documento 

vigente

0005 / 0007
DESPACHO MINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Asesor/a Especializado/a RE 1 2 3

Documento 

vigente

0008 / 0015
DESPACHO MINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Asesor/a EC 5 3 8 8

Documento 

vigente

0016 / 0025
DESPACHO MINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Asesor/a RE 7 3 10

Documento 

vigente

0026 / 0027
DESPACHO MINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Responsable Temático/a RE 1 1 2

Documento 

vigente

0028 / 0030
DESPACHO MINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Secretario/a I SP-AP 0 3 3

Documento 

vigente

0031
DESPACHO MINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Secretario/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0032
DESPACHO MINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0033
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES

Viceministro/a de Relaciones 

Exteriores
FP 1 0 1

Documento 

vigente

0034
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Jefe/a de Despacho RE 1 0 1

Documento 

vigente

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

Página 1

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0035 / 0038
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Asesor/a Principal RE 4 0 4

Documento 

vigente

0039
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Asesor/a Especializado/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0040 / 0043
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Asesor/a EC 2 2 4 4

Documento 

vigente

0044 / 0047
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Asesor/a RE 4 0 4

Documento 

vigente

0048 / 0049
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Responsable Temático/a RE 2 0 2

Documento 

vigente

0050 / 0051
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Secretario/a I SP-AP 0 2 2

Documento 

vigente

0052
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Secretario/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0053
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RELACIONES EXTERIORES
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0054

SECRETARÍA GENERAL DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES

Secretario/a General FP 1 0 1
Documento 

vigente

0055

SECRETARÍA GENERAL DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES

Jefe/a de Despacho RE 1 0 1
Documento 

vigente

0056 / 0058

SECRETARÍA GENERAL DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES

Asesor/a Principal RE 1 2 3
Documento 

vigente

0059 / 0062

SECRETARÍA GENERAL DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES

Asesor/a EC 2 2 4 4
Documento 

vigente

Página 2

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0063 / 0067

SECRETARÍA GENERAL DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES

Asesor/a RE 3 2 5
Documento 

vigente

0068

SECRETARÍA GENERAL DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES

Jefe/a de Unidad SP-EJ 0 1 1
Documento 

vigente

0069 / 0070

SECRETARÍA GENERAL DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES

Responsable Temático/a RE 2 0 2
Documento 

vigente

0071 / 0072

SECRETARÍA GENERAL DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES

Secretario/a I SP-AP 0 2 2
Documento 

vigente

0073

SECRETARÍA GENERAL DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES

Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0074
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL

Jefe/a de Órgano de Control 

Institucional
SP-DS 0 1 1

Documento 

vigente

0075 / 0076
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL
Auditor/a SP-ES 0 2 2

Documento 

vigente

0077 / 0078
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL
Contador/a SP-ES 0 2 2

Documento 

vigente

0079 / 0080
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL
Especialista Legal SP-ES 0 2 2

Documento 

vigente

0081
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL
Secretario/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0082
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL
Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0083 PROCURADURÍA PÚBLICA Procurador/a Público/a EC 1 0 1 1
Documento 

vigente

Página 3

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0084 PROCURADURÍA PÚBLICA Procurador/a Público/a Adjunto/a EC 1 0 1 1
Documento 

vigente

0085 / 0087 PROCURADURÍA PÚBLICA Abogado/a SP-ES 0 3 3
Documento 

vigente

0088 PROCURADURÍA PÚBLICA Asistente/a Legal SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0089 / 0090 PROCURADURÍA PÚBLICA Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 2 2
Documento 

vigente

0091 PROCURADURÍA PÚBLICA Secretario/a I SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0092
OFICINA GENERAL DE ASUNTOS 

LEGALES
Jefe/a de Oficina General SP-DS 0 1 1 1

Documento 

vigente

0093
OFICINA GENERAL DE ASUNTOS 

LEGALES
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0094
OFICINA GENERAL DE ASUNTOS 

LEGALES
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0095 / 0097
OFICINA GENERAL DE ASUNTOS 

LEGALES
Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 3 3

Documento 

vigente

0098
OFICINA DE ASUNTOS 

ADMINISTRATIVOS
Jefe/a de Oficina SP-DS 0 1 1

Documento 

vigente

0099 / 0100
OFICINA DE ASUNTOS 

ADMINISTRATIVOS
Especialista Legal SP-ES 0 2 2

Documento 

vigente

0101
OFICINA DE DERECHO 

INTERNACIONAL PÚBLICO
Jefe/a de Oficina RE 1 0 1

Documento 

vigente

Página 4

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0102 / 0104
OFICINA DE DERECHO 

INTERNACIONAL PÚBLICO
Especialista Legal SP-ES 0 3 3

Documento 

vigente

0105 OFICINA DE COOPERACIÓN JUDICIAL Jefe/a de Oficina SP-DS 0 1 1
Documento 

vigente

0106 / 0107 OFICINA DE COOPERACIÓN JUDICIAL Especialista Legal SP-ES 0 2 2
Documento 

vigente

0108
OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO 

Y PRESUPUESTO
Jefe/a de Oficina General RE 1 0 1

Documento 

vigente

0109 / 0110
OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO 

Y PRESUPUESTO
Responsable Temático/a RE 0 2 2

Documento 

vigente

0111
OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO 

Y PRESUPUESTO
Secretario/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0112
OFICINA DE PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO
Jefe/a de Oficina EC 0 1 1 1

Documento 

vigente

0113 / 0116
OFICINA DE PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO
Jefe/a de Unidad SP-EJ 0 4 4

Documento 

vigente

0117 / 0118
OFICINA DE PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 2 2

Documento 

vigente

0119 / 0121
OFICINA DE PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 3 3

Documento 

vigente

0122
OFICINA DE RACIONALIZACIÓN Y 

MÉTODOS
Jefe/a de Oficina EC 0 1 1 1

Documento 

vigente

0123 / 0125
OFICINA DE RACIONALIZACIÓN Y 

MÉTODOS
Jefe/a de Unidad SP-EJ 0 3 3

Documento 

vigente

Página 5

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0126 / 0127
OFICINA DE RACIONALIZACIÓN Y 

MÉTODOS
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 2 2

Documento 

vigente

0128 / 0129
OFICINA DE RACIONALIZACIÓN Y 

MÉTODOS
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 2 2

Documento 

vigente

0130
OFICINA GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN
Jefe/a de Oficina General SP-DS 1 0 1 1

Documento 

vigente

0131
OFICINA GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN
Responsable Temático/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0132
OFICINA GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN
Secretario/a II SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0133
OFICINA GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0134 OFICINA DE FINANZAS Jefe/a de Oficina EC 0 1 1 1
Documento 

vigente

0135 / 0136 OFICINA DE FINANZAS Jefe/a de Unidad SP-EJ 1 1 2
Documento 

vigente

0137 / 0138 OFICINA DE FINANZAS Contador/a SP-ES 0 2 2
Documento 

vigente

0139 OFICINA DE FINANZAS Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

0140 OFICINA DE FINANZAS Especialista en Finanzas SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

0141 / 0142 OFICINA DE FINANZAS Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 2 2
Documento 

vigente

Página 6

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0143 OFICINA DE FINANZAS Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0144
OFICINA DE GESTIÓN DEL SERVICIO 

EXTERIOR
Jefe/a de Oficina RE 1 0 1

Documento 

vigente

0145 / 0146
OFICINA DE GESTIÓN DEL SERVICIO 

EXTERIOR
Jefe/a de Unidad EC 0 2 2 2

Documento 

vigente

0147
OFICINA DE GESTIÓN DEL SERVICIO 

EXTERIOR
Abogado/a SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0148 / 0149
OFICINA DE GESTIÓN DEL SERVICIO 

EXTERIOR
Contador/a SP-ES 0 2 2

Documento 

vigente

0150 / 0151
OFICINA DE GESTIÓN DEL SERVICIO 

EXTERIOR
Especialista Administrativo/a I SP-ES 1 1 2

Documento 

vigente

0152
OFICINA DE GESTIÓN DEL SERVICIO 

EXTERIOR
Asistente/a Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0153 / 0154
OFICINA DE GESTIÓN DEL SERVICIO 

EXTERIOR
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 2 0 2

Documento 

vigente

0155 OFICINA DE LOGÍSTICA Jefe/a de Oficina SP-DS 0 1 1
Documento 

vigente

0156 / 0158 OFICINA DE LOGÍSTICA Jefe/a de Unidad SP-EJ 0 3 3
Documento 

vigente

0159 OFICINA DE LOGÍSTICA Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

0160 / 0162 OFICINA DE LOGÍSTICA Especialista en Logística SP-ES 0 3 3
Documento 

vigente

Página 7

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0163 OFICINA DE LOGÍSTICA Especialista Legal SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

0164 OFICINA DE LOGÍSTICA Secretario/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0165 / 0171 OFICINA DE LOGÍSTICA Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 2 5 7
Documento 

vigente

0172 OFICINA DE LOGÍSTICA Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

0173 OFICINA DE CONTROL PATRIMONIAL Jefe/a de Oficina RE 0 1 1
Documento 

vigente

0174 OFICINA DE CONTROL PATRIMONIAL Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

0175 OFICINA DE CONTROL PATRIMONIAL Especialista Administrativo/a II SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

0176 OFICINA DE CONTROL PATRIMONIAL Especialista Legal SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

0177 OFICINA DE CONTROL PATRIMONIAL Ingeniero/a SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

0178 OFICINA DE CONTROL PATRIMONIAL Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0179
OFICINA GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Jefe/a de Oficina General RE 1 0 1

Documento 

vigente

0180 / 0185
OFICINA GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Asesor/a Especializado/a RE 5 1 6

Documento 

vigente

Página 8

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0186 / 0191
OFICINA GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Asesor/a RE 1 5 6

Documento 

vigente

0192 / 0196
OFICINA GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Responsable Temático/a RE 3 2 5

Documento 

vigente

0197
OFICINA GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Especialista Administrativo/a II SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0198
OFICINA GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0199
OFICINA GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Asistente/a Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0200
OFICINA GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Secretario/a I SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0201 / 0202
OFICINA GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 2 2

Documento 

vigente

0203
OFICINA GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0204
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL
Jefe/a de Oficina RE 1 0 1

Documento 

vigente

0205 / 0207
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL
Jefe/a de Unidad RE 3 0 3

Documento 

vigente

0208 / 0209
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL
Responsable Temático/a RE 0 2 2

Documento 

vigente

0210
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL
Abogado/a SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

Página 9

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0211 / 0212
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL
Especialista Administrativo/a I SP-ES 2 0 2

Documento 

vigente

0213
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL
Asistente/a Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0214
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL
Secretario/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0215 / 0219
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 2 3 5

Documento 

vigente

0220
OFICINA DE CAPACITACIÓN DE 

PERSONAL
Jefe/a de Oficina RE 1 0 1

Documento 

vigente

0221 / 0222
OFICINA DE CAPACITACIÓN DE 

PERSONAL
Responsable Temático/a RE 0 2 2

Documento 

vigente

0223
OFICINA DE CAPACITACIÓN DE 

PERSONAL
Especialista Administrativo/a I SP-ES 1 0 1

Documento 

vigente

0224
OFICINA DE CAPACITACIÓN DE 

PERSONAL
Ingeniero/a SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0225 / 0226
OFICINA DE CAPACITACIÓN DE 

PERSONAL
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 2 0 2

Documento 

vigente

0227
OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR 

DEL PERSONAL
Jefe/a de Oficina RE 1 0 1

Documento 

vigente

0228 / 0229
OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR 

DEL PERSONAL
Jefe/a de Unidad RE 2 0 2

Documento 

vigente

0230
OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR 

DEL PERSONAL
Responsable Temático/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

Página 10

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0231 / 0232
OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR 

DEL PERSONAL
Asistente/a Social SP-ES 2 0 2

Documento 

vigente

0233
OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR 

DEL PERSONAL
Enfermero/a SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0234 / 0235
OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR 

DEL PERSONAL
Especialista Administrativo/a I SP-ES 1 1 2

Documento 

vigente

0236 / 0237
OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR 

DEL PERSONAL
Médico/a SP-ES 1 1 2

Documento 

vigente

0238
OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR 

DEL PERSONAL
Secretario/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0239 / 0240
OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR 

DEL PERSONAL
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 1 1 2

Documento 

vigente

0241
OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR 

DEL PERSONAL
Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0242
OFICINA DE REMUNERACIONES Y 

PENSIONES
Jefe/a de Oficina RE 1 0 1

Documento 

vigente

0243
OFICINA DE REMUNERACIONES Y 

PENSIONES
Responsable Temático/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0244 / 0246
OFICINA DE REMUNERACIONES Y 

PENSIONES
Analista de Contabilidad SP-ES 0 3 3

Documento 

vigente

0247 / 0249
OFICINA DE REMUNERACIONES Y 

PENSIONES
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 3 3

Documento 

vigente

0250 / 0251
OFICINA DE REMUNERACIONES Y 

PENSIONES
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 1 1 2

Documento 

vigente

Página 11

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0252 / 0254
OFICINA DE REMUNERACIONES Y 

PENSIONES
Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 3 3

Documento 

vigente

0255
OFICINA GENERAL DE 

COMUNICACIÓN
Jefe/a de Oficina General RE 1 0 1

Documento 

vigente

0256
OFICINA GENERAL DE 

COMUNICACIÓN
Asesor/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0257 / 0259
OFICINA GENERAL DE 

COMUNICACIÓN
Responsable Temático/a RE 0 3 3

Documento 

vigente

0260
OFICINA GENERAL DE 

COMUNICACIÓN
Especialista en Comunicación SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0261
OFICINA GENERAL DE 

COMUNICACIÓN
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0262 OFICINA DE PRENSA Jefe/a de Oficina RE 1 0 1
Documento 

vigente

0263 / 0264 OFICINA DE PRENSA Jefe/a de Unidad RE 0 2 2
Documento 

vigente

0265 OFICINA DE PRENSA Asistente/a en Comunicación SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0266 OFICINA DE PRENSA Secretario/a II SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

0267 OFICINA DE PRENSA Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0268 OFICINA DE PRENSA Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

Página 12

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0269 OFICINA DE PRENSA Técnico/a en Diseño Web SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0270 OFICINA DE COMUNICACIÓN Jefe/a de Oficina RE 1 0 1
Documento 

vigente

0271 / 0272 OFICINA DE COMUNICACIÓN Especialista en Comunicación SP-ES 0 2 2
Documento 

vigente

0273 OFICINA DE COMUNICACIÓN Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0274
OFICINA DE TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
Jefe/a de Oficina RE 0 1 1

Documento 

vigente

0275
OFICINA DE TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
Especialista Administrativo/a I SP-ES 1 0 1

Documento 

vigente

0276
OFICINA DE TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
Asistente/a Legal SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0277
OFICINA DE TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0278
OFICINA DE TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0279
OFICINA GENERAL DE APOYO A LA 

GESTIÓN INSTITUCIONAL
Jefe/a de Oficina General RE 1 0 1

Documento 

vigente

0280 / 0281
OFICINA GENERAL DE APOYO A LA 

GESTIÓN INSTITUCIONAL
Asesor/a RE 0 2 2

Documento 

vigente

0282
OFICINA GENERAL DE APOYO A LA 

GESTIÓN INSTITUCIONAL
Asistente/a en Comunicación SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

Página 13

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0283
OFICINA GENERAL DE APOYO A LA 

GESTIÓN INSTITUCIONAL
Secretario/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0284
OFICINA GENERAL DE APOYO A LA 

GESTIÓN INSTITUCIONAL
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0285
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
Jefe/a de Oficina SP-DS 0 1 1

Documento 

vigente

0286 / 0287
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
Jefe/a de Unidad SP-EJ 0 2 2

Documento 

vigente

0288 / 0289
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
Administrador/a de Red SP-ES 0 2 2

Documento 

vigente

0290
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0291 / 0293
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
Ingeniero/a SP-ES 0 3 3

Documento 

vigente

0294
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
Asistente/a Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0295
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
Secretario/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0296
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0297 / 0298
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
Técnico/a en Soporte Informático SP-AP 0 2 2

Documento 

vigente

0299
OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y 

ARCHIVO
Jefe/a de Oficina SP-DS 0 1 1

Documento 

vigente

Página 14

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0300 / 0302
OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y 

ARCHIVO
Jefe/a de Unidad SP-EJ 0 3 3

Documento 

vigente

0303
OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y 

ARCHIVO
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0304
OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y 

ARCHIVO
Asistente/a Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0305 / 0306
OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y 

ARCHIVO
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 1 2

Documento 

vigente

0307 / 0309
OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y 

ARCHIVO
Secretario/a I SP-AP 1 2 3

Documento 

vigente

0310 / 0322
OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y 

ARCHIVO
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 9 4 13

Documento 

vigente

0323 / 0325
OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y 

ARCHIVO
Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 3 3

Documento 

vigente

0326 OFICINA DE SEGURIDAD Jefe/a de Oficina SP-DS 0 1 1
Documento 

vigente

0327 OFICINA DE SEGURIDAD Auxiliar Administrativo/a SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0328 OFICINA DE SEGURIDAD Secretario/a I SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

0329 OFICINA DE SEGURIDAD Supervisor/a de Seguridad SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0330 OFICINA DE SEGURIDAD Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

Página 15

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0331
DIRECCIÓN GENERAL DE ESTUDIOS Y 

ESTRATEGIAS DE POLÍTICA EXTERIOR
Director/a General RE 1 0 1

Documento 

vigente

0332 / 0335
DIRECCIÓN GENERAL DE ESTUDIOS Y 

ESTRATEGIAS DE POLÍTICA EXTERIOR
Asesor/a Especializado/a RE 3 1 4

Documento 

vigente

0336
DIRECCIÓN GENERAL DE ESTUDIOS Y 

ESTRATEGIAS DE POLÍTICA EXTERIOR
Asesor/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0337 / 0339
DIRECCIÓN GENERAL DE ESTUDIOS Y 

ESTRATEGIAS DE POLÍTICA EXTERIOR
Responsable Temático/a RE 0 3 3

Documento 

vigente

0340
DIRECCIÓN GENERAL DE ESTUDIOS Y 

ESTRATEGIAS DE POLÍTICA EXTERIOR
Secretario/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0341
DIRECCIÓN GENERAL DE ESTUDIOS Y 

ESTRATEGIAS DE POLÍTICA EXTERIOR
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0342
DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y ANÁLISIS 

DE LA POLÍTICA EXTERIOR
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0343 / 0345
DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y ANÁLISIS 

DE LA POLÍTICA EXTERIOR
Responsable Temático/a RE 0 3 3

Documento 

vigente

0346
DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y ANÁLISIS 

DE LA POLÍTICA EXTERIOR
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0347
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y 

ESTRATEGIAS
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0348
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y 

ESTRATEGIAS
Subdirector/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0349
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y 

ESTRATEGIAS
Jefe/a de Departamento RE 0 1 1

Documento 

vigente

Página 16

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0350 / 0353
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y 

ESTRATEGIAS
Especialista en Planeamiento SP-ES 0 4 4

Documento 

vigente

0354
DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y 

ESTRATEGIAS
Secretario/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0355
DIRECCIÓN DE MANEJO DE CRISIS Y 

PREVENCIÓN DE CONFLICTOS
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0356
DIRECCIÓN DE MANEJO DE CRISIS Y 

PREVENCIÓN DE CONFLICTOS
Responsable Temático/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0357
DIRECCIÓN DE MANEJO DE CRISIS Y 

PREVENCIÓN DE CONFLICTOS

Especialista en Prevención de 

Conflictos
SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0358
DIRECCIÓN DE MANEJO DE CRISIS Y 

PREVENCIÓN DE CONFLICTOS
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0359 DIRECCIÓN GENERAL DE AMÉRICA Director/a General RE 1 0 1
Documento 

vigente

0360 / 0362 DIRECCIÓN GENERAL DE AMÉRICA Asesor/a Especializado/a RE 2 1 3
Documento 

vigente

0363 / 0369 DIRECCIÓN GENERAL DE AMÉRICA Asesor/a RE 6 1 7
Documento 

vigente

0370 DIRECCIÓN GENERAL DE AMÉRICA Subdirector/a RE 0 1 1
Documento 

vigente

0371 / 0376 DIRECCIÓN GENERAL DE AMÉRICA Responsable Temático/a RE 0 6 6
Documento 

vigente

0377 DIRECCIÓN GENERAL DE AMÉRICA Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

Página 17

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0378 DIRECCIÓN GENERAL DE AMÉRICA Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0379 DIRECCIÓN GENERAL DE AMÉRICA Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0380 DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL SUR Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0381 / 0382 DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL SUR Asesor/a RE 2 0 2
Documento 

vigente

0383 / 0384 DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL SUR Subdirector/a RE 2 0 2
Documento 

vigente

0385 / 0390 DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL SUR Jefe/a de Departamento RE 0 6 6
Documento 

vigente

0391 / 0393 DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL SUR Responsable Temático/a RE 0 3 3
Documento 

vigente

0394 DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL SUR Secretario/a I SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0395 DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL NORTE Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0396 / 0397 DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL NORTE Jefe/a de Departamento RE 0 2 2
Documento 

vigente

0398 / 0399 DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL NORTE Responsable Temático/a RE 0 2 2
Documento 

vigente

0400 DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL NORTE Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

Página 18

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0401
DIRECCIÓN DE CENTROAMÉRICA Y EL 

CARIBE
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0402 / 0403
DIRECCIÓN DE CENTROAMÉRICA Y EL 

CARIBE
Jefe/a de Departamento RE 0 2 2

Documento 

vigente

0404
DIRECCIÓN DE CENTROAMÉRICA Y EL 

CARIBE
Responsable Temático/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0405
DIRECCIÓN DE CENTROAMÉRICA Y EL 

CARIBE
Secretario/a I SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0406
DIRECCIÓN DE DESARROLLO E 

INTEGRACIÓN FRONTERIZA
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0407 / 0408
DIRECCIÓN DE DESARROLLO E 

INTEGRACIÓN FRONTERIZA
Asesor/a RE 0 2 2

Documento 

vigente

0409 / 0410
DIRECCIÓN DE DESARROLLO E 

INTEGRACIÓN FRONTERIZA
Subdirector/a RE 2 0 2

Documento 

vigente

0411
DIRECCIÓN DE DESARROLLO E 

INTEGRACIÓN FRONTERIZA
Jefe/a de Departamento RE 0 1 1

Documento 

vigente

0412 / 0414
DIRECCIÓN DE DESARROLLO E 

INTEGRACIÓN FRONTERIZA
Responsable Temático/a RE 2 1 3

Documento 

vigente

0415
DIRECCIÓN DE DESARROLLO E 

INTEGRACIÓN FRONTERIZA
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0416

DIRECCIÓN DE UNASUR Y 

MECANISMOS DE COORDINACIÓN 

SUDAMERICANOS

Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0417

DIRECCIÓN DE UNASUR Y 

MECANISMOS DE COORDINACIÓN 

SUDAMERICANOS

Jefe/a de Departamento RE 0 1 1
Documento 

vigente

Página 19

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0418

DIRECCIÓN DE UNASUR Y 

MECANISMOS DE COORDINACIÓN 

SUDAMERICANOS

Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0419
DIRECCIÓN GENERAL DE SOBERANÍA, 

LÍMITES Y ASUNTOS ANTÁRTICOS
Director/a General RE 1 0 1

Documento 

vigente

0420 / 0421
DIRECCIÓN GENERAL DE SOBERANÍA, 

LÍMITES Y ASUNTOS ANTÁRTICOS
Asesor/a Especializado/a RE 0 2 2

Documento 

vigente

0422
DIRECCIÓN GENERAL DE SOBERANÍA, 

LÍMITES Y ASUNTOS ANTÁRTICOS
Responsable Temático/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0423 / 0424
DIRECCIÓN GENERAL DE SOBERANÍA, 

LÍMITES Y ASUNTOS ANTÁRTICOS
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 2 2

Documento 

vigente

0425 DIRECCIÓN DE LÍMITES Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0426 DIRECCIÓN DE LÍMITES Jefe/a de Departamento RE 1 0 1
Documento 

vigente

0427 / 0428 DIRECCIÓN DE LÍMITES Responsable Temático/a RE 0 2 2
Documento 

vigente

0429 DIRECCIÓN DE LÍMITES Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

0430 DIRECCIÓN DE LÍMITES Técnico/a en Archivo SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

0431 DIRECCIÓN DE ASUNTOS MARÍTIMOS Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0432 DIRECCIÓN DE ASUNTOS MARÍTIMOS Subdirector/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

Página 20

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0433 DIRECCIÓN DE ASUNTOS MARÍTIMOS Jefe/a de Departamento RE 0 1 1
Documento 

vigente

0434 / 0435 DIRECCIÓN DE ASUNTOS MARÍTIMOS Responsable Temático/a RE 1 1 2
Documento 

vigente

0436 DIRECCIÓN DE ASUNTOS MARÍTIMOS Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0437
DIRECCIÓN DE ASUNTOS AÉREOS Y 

ESPACIALES
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0438
DIRECCIÓN DE ASUNTOS AÉREOS Y 

ESPACIALES
Jefe/a de Departamento RE 0 1 1

Documento 

vigente

0439
DIRECCIÓN DE ASUNTOS AÉREOS Y 

ESPACIALES
Responsable Temático/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0440
DIRECCIÓN DE ASUNTOS AÉREOS Y 

ESPACIALES
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0441
DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

ANTÁRTICOS
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0442
DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

ANTÁRTICOS
Asesor/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0443
DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

ANTÁRTICOS
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0444
DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

ANTÁRTICOS
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0445 DIRECCIÓN GENERAL DE EUROPA Director/a General RE 1 0 1
Documento 

vigente

Página 21

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0446 / 0448 DIRECCIÓN GENERAL DE EUROPA Asesor/a Especializado/a RE 1 2 3
Documento 

vigente

0449 DIRECCIÓN GENERAL DE EUROPA Asesor/a RE 0 1 1
Documento 

vigente

0450 DIRECCIÓN GENERAL DE EUROPA Subdirector/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0451 / 0454 DIRECCIÓN GENERAL DE EUROPA Responsable Temático/a RE 1 3 4
Documento 

vigente

0455 DIRECCIÓN GENERAL DE EUROPA Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

0456 DIRECCIÓN GENERAL DE EUROPA Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

0457 DIRECCIÓN DE EUROPA 1 Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0458 DIRECCIÓN DE EUROPA 1 Asesor/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0459 / 0460 DIRECCIÓN DE EUROPA 1 Subdirector/a RE 2 0 2
Documento 

vigente

0461 / 0462 DIRECCIÓN DE EUROPA 1 Jefe/a de Departamento RE 0 2 2
Documento 

vigente

0463 / 0464 DIRECCIÓN DE EUROPA 1 Responsable Temático/a RE 0 2 2
Documento 

vigente

0465 DIRECCIÓN DE EUROPA 1 Asistente/a Administrativo/a SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

Página 22

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0466 DIRECCIÓN DE EUROPA 2 Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0467 DIRECCIÓN DE EUROPA 2 Subdirector/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0468 DIRECCIÓN DE EUROPA 2 Jefe/a de Departamento RE 0 1 1
Documento 

vigente

0469 / 0470 DIRECCIÓN DE EUROPA 2 Responsable Temático/a RE 0 2 2
Documento 

vigente

0471 DIRECCIÓN DE EUROPA 2 Asistente/a Administrativo/a SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0472
DIRECCIÓN GENERAL DE ASIA Y 

OCEANÍA
Director/a General RE 1 0 1

Documento 

vigente

0473 / 0475
DIRECCIÓN GENERAL DE ASIA Y 

OCEANÍA
Asesor/a Especializado/a RE 3 0 3

Documento 

vigente

0476
DIRECCIÓN GENERAL DE ASIA Y 

OCEANÍA
Asesor/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0477
DIRECCIÓN GENERAL DE ASIA Y 

OCEANÍA
Subdirector/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0478 / 0482
DIRECCIÓN GENERAL DE ASIA Y 

OCEANÍA
Responsable Temático/a RE 2 3 5

Documento 

vigente

0483
DIRECCIÓN GENERAL DE ASIA Y 

OCEANÍA
Especialista Administrativo/a I SP-ES 1 0 1

Documento 

vigente

0484
DIRECCIÓN GENERAL DE ASIA Y 

OCEANÍA
Secretario/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

Página 23

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0485 DIRECCIÓN DE ASIA Y OCEANÍA Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0486 / 0487 DIRECCIÓN DE ASIA Y OCEANÍA Subdirector/a RE 1 1 2
Documento 

vigente

0488 DIRECCIÓN DE ASIA Y OCEANÍA Jefe/a de Departamento RE 1 0 1
Documento 

vigente

0489 / 0491 DIRECCIÓN DE ASIA Y OCEANÍA Responsable Temático/a RE 0 3 3
Documento 

vigente

0492 DIRECCIÓN DE ASIA Y OCEANÍA Secretario/a I SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

0493
DIRECCIÓN DE APEC Y FOROS 

ESPECIALIZADOS
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0494 / 0496
DIRECCIÓN DE APEC Y FOROS 

ESPECIALIZADOS
Asesor/a RE 0 3 3

Documento 

vigente

0497 / 0499
DIRECCIÓN DE APEC Y FOROS 

ESPECIALIZADOS
Subdirector/a RE 2 1 3

Documento 

vigente

0500
DIRECCIÓN DE APEC Y FOROS 

ESPECIALIZADOS
Jefe/a de Departamento RE 1 0 1

Documento 

vigente

0501 / 0503
DIRECCIÓN DE APEC Y FOROS 

ESPECIALIZADOS
Responsable Temático/a RE 0 3 3

Documento 

vigente

0504
DIRECCIÓN DE APEC Y FOROS 

ESPECIALIZADOS
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0505
DIRECCIÓN DE APEC Y FOROS 

ESPECIALIZADOS
Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

Página 24

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0506
DIRECCIÓN GENERAL DE ÁFRICA, 

MEDIO ORIENTE Y PAÍSES DEL GOLFO
Director/a General RE 1 0 1

Documento 

vigente

0507 / 0508
DIRECCIÓN GENERAL DE ÁFRICA, 

MEDIO ORIENTE Y PAÍSES DEL GOLFO
Asesor/a Especializado/a RE 0 2 2

Documento 

vigente

0509
DIRECCIÓN GENERAL DE ÁFRICA, 

MEDIO ORIENTE Y PAÍSES DEL GOLFO
Subdirector/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0510 / 0512
DIRECCIÓN GENERAL DE ÁFRICA, 

MEDIO ORIENTE Y PAÍSES DEL GOLFO
Responsable Temático/a RE 1 2 3

Documento 

vigente

0513
DIRECCIÓN GENERAL DE ÁFRICA, 

MEDIO ORIENTE Y PAÍSES DEL GOLFO
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0514
DIRECCIÓN GENERAL DE ÁFRICA, 

MEDIO ORIENTE Y PAÍSES DEL GOLFO
Secretario/a I SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0515
DIRECCIÓN GENERAL DE ÁFRICA, 

MEDIO ORIENTE Y PAÍSES DEL GOLFO
Secretario/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0516
DIRECCIÓN GENERAL DE ÁFRICA, 

MEDIO ORIENTE Y PAÍSES DEL GOLFO
Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0517 DIRECCIÓN DE ÁFRICA Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0518 DIRECCIÓN DE ÁFRICA Jefe/a de Departamento RE 1 0 1
Documento 

vigente

0519 / 0521 DIRECCIÓN DE ÁFRICA Responsable Temático/a RE 0 3 3
Documento 

vigente

0522 DIRECCIÓN DE ÁFRICA Asistente/a Administrativo/a SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

Página 25

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0523
DIRECCIÓN DE MEDIO ORIENTE Y 

PAÍSES DEL GOLFO
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0524
DIRECCIÓN DE MEDIO ORIENTE Y 

PAÍSES DEL GOLFO
Subdirector/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0525
DIRECCIÓN DE MEDIO ORIENTE Y 

PAÍSES DEL GOLFO
Jefe/a de Departamento RE 0 1 1

Documento 

vigente

0526
DIRECCIÓN DE MEDIO ORIENTE Y 

PAÍSES DEL GOLFO
Asistente/a Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0527
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

MULTILATERALES Y GLOBALES
Director/a General RE 1 0 1

Documento 

vigente

0528 / 0532
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

MULTILATERALES Y GLOBALES
Asesor/a Especializado/a RE 5 0 5

Documento 

vigente

0533 / 0534
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

MULTILATERALES Y GLOBALES
Asesor/a RE 0 2 2

Documento 

vigente

0535 / 0537
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

MULTILATERALES Y GLOBALES
Responsable Temático/a RE 1 2 3

Documento 

vigente

0538
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

MULTILATERALES Y GLOBALES
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0539
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

MULTILATERALES Y GLOBALES
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0540
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

MULTILATERALES Y GLOBALES
Secretario/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0541
DIRECCIÓN DE ORGANISMOS Y 

POLÍTICA MULTILATERAL
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

Página 26

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0542 / 0543
DIRECCIÓN DE ORGANISMOS Y 

POLÍTICA MULTILATERAL
Subdirector/a RE 2 0 2

Documento 

vigente

0544
DIRECCIÓN DE ORGANISMOS Y 

POLÍTICA MULTILATERAL
Jefe/a de Departamento RE 1 0 1

Documento 

vigente

0545 / 0548
DIRECCIÓN DE ORGANISMOS Y 

POLÍTICA MULTILATERAL
Responsable Temático/a RE 2 2 4

Documento 

vigente

0549
DIRECCIÓN DE ORGANISMOS Y 

POLÍTICA MULTILATERAL
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0550
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y 

DEFENSA
Director/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0551 / 0553
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y 

DEFENSA
Subdirector/a RE 2 1 3

Documento 

vigente

0554 / 0556
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y 

DEFENSA
Responsable Temático/a RE 0 3 3

Documento 

vigente

0557
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y 

DEFENSA
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0558
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y 

DEFENSA
Secretario/a I SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0559 DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0560 DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Asesor/a RE 0 1 1
Documento 

vigente

0561 / 0562 DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Subdirector/a RE 2 0 2
Documento 

vigente

Página 27

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0563 / 0565 DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Responsable Temático/a RE 0 3 3
Documento 

vigente

0566 DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Secretario/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0567 DIRECCIÓN DE DERECHOS HUMANOS Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0568 / 0569 DIRECCIÓN DE DERECHOS HUMANOS Subdirector/a RE 1 1 2
Documento 

vigente

0570 / 0574 DIRECCIÓN DE DERECHOS HUMANOS Responsable Temático/a RE 0 5 5
Documento 

vigente

0575 DIRECCIÓN DE DERECHOS HUMANOS Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0576 DIRECCIÓN DE DERECHOS HUMANOS Secretario/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0577
DIRECCIÓN PARA ASUNTOS 

SOCIALES
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0578 / 0579
DIRECCIÓN PARA ASUNTOS 

SOCIALES
Subdirector/a RE 1 1 2

Documento 

vigente

0580
DIRECCIÓN PARA ASUNTOS 

SOCIALES
Especialista Legal SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0581
DIRECCIÓN PARA ASUNTOS 

SOCIALES
Asistente/a en Comunicación SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0582
DIRECCIÓN PARA ASUNTOS 

SOCIALES
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

Página 28

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0583 DIRECCIÓN DE CONTROL DE DROGAS Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0584 DIRECCIÓN DE CONTROL DE DROGAS Asesor/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0585 / 0586 DIRECCIÓN DE CONTROL DE DROGAS Subdirector/a RE 2 0 2
Documento 

vigente

0587 / 0588 DIRECCIÓN DE CONTROL DE DROGAS Responsable Temático/a RE 0 2 2
Documento 

vigente

0589 DIRECCIÓN DE CONTROL DE DROGAS Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0590
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

ECONÓMICOS
Director/a General RE 1 0 1

Documento 

vigente

0591 / 0593
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

ECONÓMICOS
Asesor/a Especializado/a RE 3 0 3

Documento 

vigente

0594 / 0596
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

ECONÓMICOS
Asesor/a RE 1 2 3

Documento 

vigente

0597 / 0599
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

ECONÓMICOS
Responsable Temático/a RE 0 3 3

Documento 

vigente

0600
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

ECONÓMICOS
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0601 / 0602
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

ECONÓMICOS
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 2 2

Documento 

vigente

0603
DIRECCIÓN DE NEGOCIACIONES 

ECONÓMICAS INTERNACIONALES
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

Página 29

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0604
DIRECCIÓN DE NEGOCIACIONES 

ECONÓMICAS INTERNACIONALES
Asesor/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0605 / 0607
DIRECCIÓN DE NEGOCIACIONES 

ECONÓMICAS INTERNACIONALES
Subdirector/a RE 2 1 3

Documento 

vigente

0608 / 0609
DIRECCIÓN DE NEGOCIACIONES 

ECONÓMICAS INTERNACIONALES
Jefe/a de Departamento RE 0 2 2

Documento 

vigente

0610 / 0613
DIRECCIÓN DE NEGOCIACIONES 

ECONÓMICAS INTERNACIONALES
Responsable Temático/a RE 1 3 4

Documento 

vigente

0614
DIRECCIÓN DE NEGOCIACIONES 

ECONÓMICAS INTERNACIONALES
Secretario/a I SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0615 DIRECCIÓN DE INTEGRACIÓN Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0616 DIRECCIÓN DE INTEGRACIÓN Asesor/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0617 / 0618 DIRECCIÓN DE INTEGRACIÓN Subdirector/a RE 2 0 2
Documento 

vigente

0619 DIRECCIÓN DE INTEGRACIÓN Jefe/a de Departamento RE 0 1 1
Documento 

vigente

0620 / 0621 DIRECCIÓN DE INTEGRACIÓN Responsable Temático/a RE 1 1 2
Documento 

vigente

0622
DIRECCIÓN DE COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0623
DIRECCIÓN DE COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL
Jefe/a de Departamento RE 1 0 1

Documento 

vigente

Página 30

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0624
DIRECCIÓN DE COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL
Responsable Temático/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0625
DIRECCIÓN DE COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL

Especialista en Cooperación 

Internacional
SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0626
DIRECCIÓN DE COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0627
DIRECCIÓN DE CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0628 / 0629
DIRECCIÓN DE CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
Jefe/a de Departamento RE 1 1 2

Documento 

vigente

0630
DIRECCIÓN DE CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
Responsable Temático/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0631
DIRECCIÓN DE CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0632
DIRECCIÓN DE CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
Secretario/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0633
DIRECCIÓN DE CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0634
DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN 

ECONÓMICA
Director/a General RE 1 0 1

Documento 

vigente

0635 / 0637
DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN 

ECONÓMICA
Asesor/a RE 0 3 3

Documento 

vigente

0638 / 0641
DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN 

ECONÓMICA
Responsable Temático/a RE 2 2 4

Documento 

vigente

Página 31

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0642 / 0643
DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN 

ECONÓMICA
Especialista Administrativo/a I SP-ES 1 1 2

Documento 

vigente

0644
DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN 

ECONÓMICA
Asistente/a Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0645
DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN 

ECONÓMICA
Chofer SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0646
DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN 

ECONÓMICA
Secretario/a I SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0647
DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN 

ECONÓMICA
Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0648
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN 

COMERCIAL
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0649
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN 

COMERCIAL
Subdirector/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0650 / 0652
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN 

COMERCIAL
Responsable Temático/a RE 0 3 3

Documento 

vigente

0653
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN 

COMERCIAL
Abogado/a SP-ES 1 0 1

Documento 

vigente

0654
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN 

COMERCIAL
Secretario/a I SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0655
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE 

INVERSIONES
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0656 / 0658
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE 

INVERSIONES
Responsable Temático/a RE 0 3 3

Documento 

vigente

Página 32

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0659
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE 

INVERSIONES
Secretario/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0660
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL 

TURISMO
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0661
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL 

TURISMO
Responsable Temático/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0662
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL 

TURISMO
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0663
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL 

TURISMO
Secretario/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0664
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL 

TURISMO
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0665

DIRECCIÓN GENERAL DE 

COMUNIDADES PERUANAS EN EL 

EXTERIOR Y ASUNTOS CONSULARES

Director/a General RE 1 0 1
Documento 

vigente

0666 / 0668

DIRECCIÓN GENERAL DE 

COMUNIDADES PERUANAS EN EL 

EXTERIOR Y ASUNTOS CONSULARES

Asesor/a Especializado/a RE 0 3 3
Documento 

vigente

0669

DIRECCIÓN GENERAL DE 

COMUNIDADES PERUANAS EN EL 

EXTERIOR Y ASUNTOS CONSULARES

Asesor/a Principal RE 0 1 1
Documento 

vigente

0670 / 0672

DIRECCIÓN GENERAL DE 

COMUNIDADES PERUANAS EN EL 

EXTERIOR Y ASUNTOS CONSULARES

Responsable Temático/a RE 1 2 3
Documento 

vigente

0673 / 0676

DIRECCIÓN GENERAL DE 

COMUNIDADES PERUANAS EN EL 

EXTERIOR Y ASUNTOS CONSULARES

Secretario/a I SP-AP 0 4 4
Documento 

vigente

0677 / 0679

DIRECCIÓN GENERAL DE 

COMUNIDADES PERUANAS EN EL 

EXTERIOR Y ASUNTOS CONSULARES

Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 1 2 3
Documento 

vigente

Página 33

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0680

DIRECCIÓN GENERAL DE 

COMUNIDADES PERUANAS EN EL 

EXTERIOR Y ASUNTOS CONSULARES

Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0681 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0682 / 0684 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR Subdirector/a RE 2 1 3
Documento 

vigente

0685 / 0688 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR Responsable Temático/a RE 0 4 4
Documento 

vigente

0689 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR Contador/a SP-ES 1 0 1
Documento 

vigente

0690 / 0698 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR Especialista Administrativo/a I SP-ES 8 1 9
Documento 

vigente

0699 / 0700 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR Asistente/a Administrativo/a SP-AP 0 2 2
Documento 

vigente

0701 / 0702 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR Auxiliar Administrativo/a SP-AP 2 0 2
Documento 

vigente

0703 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR Chofer SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0704 / 0705 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR Secretario/a I SP-AP 1 1 2
Documento 

vigente

0706 / 0713 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 6 2 8
Documento 

vigente

0714 / 0720 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 3 4 7
Documento 

vigente

Página 34

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0721
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN Y 

ASISTENCIA AL NACIONAL
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0722
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN Y 

ASISTENCIA AL NACIONAL
Asesor/a Especializado/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0723 / 0724
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN Y 

ASISTENCIA AL NACIONAL
Subdirector/a RE 2 0 2

Documento 

vigente

0725
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN Y 

ASISTENCIA AL NACIONAL
Jefe/a de Departamento RE 0 1 1

Documento 

vigente

0726 / 0727
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN Y 

ASISTENCIA AL NACIONAL
Responsable Temático/a RE 0 2 2

Documento 

vigente

0728
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN Y 

ASISTENCIA AL NACIONAL
Contador/a SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0729
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN Y 

ASISTENCIA AL NACIONAL
Especialista Administrativo/a I SP-ES 1 0 1

Documento 

vigente

0730 / 0731
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN Y 

ASISTENCIA AL NACIONAL
Especialista Legal SP-ES 0 2 2

Documento 

vigente

0732
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN Y 

ASISTENCIA AL NACIONAL
Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0733
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

CULTURALES
Director/a General RE 1 0 1

Documento 

vigente

0734
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

CULTURALES
Asesor/a Especializado/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0735 / 0737
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

CULTURALES
Asesor/a RE 3 0 3

Documento 

vigente

Página 35

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0738 / 0741
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

CULTURALES
Responsable Temático/a RE 0 4 4

Documento 

vigente

0742
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

CULTURALES
Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1

Documento 

vigente

0743
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

CULTURALES
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0744
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

CULTURALES
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0745
DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS 

CULTURALES
Secretario/a II SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0746 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CULTURAL Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0747 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CULTURAL Jefe/a de Departamento RE 1 0 1
Documento 

vigente

0748 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CULTURAL Responsable Temático/a RE 0 1 1
Documento 

vigente

0749 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CULTURAL Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

0750 DIRECCIÓN DE POLÍTICA CULTURAL Secretario/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0751
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN 

CULTURAL
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0752 / 0753
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN 

CULTURAL
Responsable Temático/a RE 0 2 2

Documento 

vigente

Página 36

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0754
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN 

CULTURAL
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0755
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN 

CULTURAL
Secretario/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0756
DIRECCIÓN DE PATRIMONIO 

CULTURAL
Director/a RE 0 1 1

Documento 

vigente

0757
DIRECCIÓN DE PATRIMONIO 

CULTURAL
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0758
DIRECCIÓN DE PATRIMONIO 

CULTURAL
Secretario/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0759
DIRECCIÓN DE RELACIONES 

EDUCATIVAS Y DEL DEPORTE
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0760 / 0761
DIRECCIÓN DE RELACIONES 

EDUCATIVAS Y DEL DEPORTE
Responsable Temático/a RE 0 2 2

Documento 

vigente

0762
DIRECCIÓN DE RELACIONES 

EDUCATIVAS Y DEL DEPORTE
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0763
DIRECCIÓN DE RELACIONES 

EDUCATIVAS Y DEL DEPORTE
Secretario/a I SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0764 CENTRO CULTURAL INCA GARCILASO
Director/a del Centro Cultural Inca 

Garcilaso
RE 0 1 1

Documento 

vigente

0765 CENTRO CULTURAL INCA GARCILASO Subdirector/a RE 0 1 1
Documento 

vigente

0766 / 0767 CENTRO CULTURAL INCA GARCILASO Especialista en Patrimonio Cultural SP-ES 0 2 2
Documento 

vigente

Página 37

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0768 / 0769 CENTRO CULTURAL INCA GARCILASO Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 1 2
Documento 

vigente

0770 CENTRO CULTURAL INCA GARCILASO Secretario/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0771 DIRECCIÓN GENERAL DE TRATADOS Director/a General RE 1 0 1
Documento 

vigente

0772 DIRECCIÓN GENERAL DE TRATADOS Asesor/a Especializado/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0773 DIRECCIÓN GENERAL DE TRATADOS Asesor/a RE 0 1 1
Documento 

vigente

0774 / 0775 DIRECCIÓN GENERAL DE TRATADOS Subdirector/a RE 1 1 2
Documento 

vigente

0776 / 0777 DIRECCIÓN GENERAL DE TRATADOS Responsable Temático/a RE 0 2 2
Documento 

vigente

0778 / 0780 DIRECCIÓN GENERAL DE TRATADOS Especialista Legal SP-ES 0 3 3
Documento 

vigente

0781 / 0782 DIRECCIÓN GENERAL DE TRATADOS Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 1 1 2
Documento 

vigente

0783

DIRECCIÓN GENERAL DE 

PROTOCOLO Y CEREMONIAL DEL 

ESTADO

Director/a General RE 1 0 1
Documento 

vigente

0784

DIRECCIÓN GENERAL DE 

PROTOCOLO Y CEREMONIAL DEL 

ESTADO

Asesor/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0785 / 0789

DIRECCIÓN GENERAL DE 

PROTOCOLO Y CEREMONIAL DEL 

ESTADO

Responsable Temático/a RE 1 4 5
Documento 

vigente

Página 38

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0790

DIRECCIÓN GENERAL DE 

PROTOCOLO Y CEREMONIAL DEL 

ESTADO

Secretario/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0791 DIRECCIÓN DE CEREMONIAL Director/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0792 / 0793 DIRECCIÓN DE CEREMONIAL Asesor/a RE 0 2 2
Documento 

vigente

0794 DIRECCIÓN DE CEREMONIAL Subdirector/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

0795 DIRECCIÓN DE CEREMONIAL Jefe/a de Departamento RE 0 1 1
Documento 

vigente

0796 / 0799 DIRECCIÓN DE CEREMONIAL Responsable Temático/a RE 2 2 4
Documento 

vigente

0800 DIRECCIÓN DE CEREMONIAL Secretario/a I SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

0801 DIRECCIÓN DE CEREMONIAL Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0802 DIRECCIÓN DE CEREMONIAL Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

0803
DIRECCIÓN DE PRIVILEGIOS E 

INMUNIDADES
Director/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0804
DIRECCIÓN DE PRIVILEGIOS E 

INMUNIDADES
Subdirector/a RE 1 0 1

Documento 

vigente

0805 / 0807
DIRECCIÓN DE PRIVILEGIOS E 

INMUNIDADES
Responsable Temático/a RE 1 2 3

Documento 

vigente

Página 39

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0808
DIRECCIÓN DE PRIVILEGIOS E 

INMUNIDADES
Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1

Documento 

vigente

0809 / 0810
DIRECCIÓN DE PRIVILEGIOS E 

INMUNIDADES
Secretario/a I SP-AP 1 1 2

Documento 

vigente

0811
DIRECCIÓN DE PRIVILEGIOS E 

INMUNIDADES
Secretario/a II SP-AP 0 1 1

Documento 

vigente

0812 / 0814
DIRECCIÓN DE PRIVILEGIOS E 

INMUNIDADES
Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 0 3 3

Documento 

vigente

0815 / 0829

OFICINAS DESCONCENTRADAS DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES

Director/a de Oficina Desconcentrada RE 12 3 15
Documento 

vigente

0830 / 0844

OFICINAS DESCONCENTRADAS DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES

Asistente/a Administrativo/a SP-AP 0 15 15
Documento 

vigente

0845 / 0850

OFICINAS DESCONCENTRADAS DEL 

MINISTERIO DE RELACIONES 

EXTERIORES

Auxiliar Administrativo/a SP-AP 0 6 6
Documento 

vigente

0851 / 0913 EMBAJADAS Jefe/a de Misión RE 57 6 63
Documento 

vigente

0914 / 0915 EMBAJADAS Agregado/a Cultural EC 1 1 2 2
Documento 

vigente

0916 / 0923 EMBAJADAS Agregado/a EC 7 1 8 8
Documento 

vigente

0924 / 0974 EMBAJADAS Jefe/a de Cancillería RE 46 5 51
Documento 

vigente

0975 / 0976 EMBAJADAS Asesor/a RE 0 2 2
Documento 

vigente

Página 40

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

0977 / 1062 EMBAJADAS Funcionario/a de la Misión RE 79 7 86
Documento 

vigente

1063 / 1109 EMBAJADAS Jefe/a de Sección Consular RE 41 6 47
Documento 

vigente

1110 EMBAJADAS Economista SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

1111 / 1118 EMBAJADAS Especialista Administrativo/a I SP-ES 5 3 8
Documento 

vigente

1119 EMBAJADAS Auxiliar Administrativo/a SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

1120 EMBAJADAS Secretario/a I SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

1121 / 1124 EMBAJADAS Secretario/a II SP-AP 2 2 4
Documento 

vigente

1125 / 1131 EMBAJADAS Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 4 3 7
Documento 

vigente

1132 / 1137 EMBAJADAS Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 4 2 6
Documento 

vigente

1138 / 1142 EMBAJADAS Técnico/a Criptográfico/a SP-AP 3 2 5
Documento 

vigente

1143 / 1147

REPRESENTACIONES PERMANENTES 

ANTE LOS ORGANISMOS 

INTERNACIONALES

Representante Permanente ante 

Organismos Internacionales
RE 4 1 5

Documento 

vigente

1148

REPRESENTACIONES PERMANENTES 

ANTE LOS ORGANISMOS 

INTERNACIONALES

Representante Permanente Alterno/a 

ante Organismos Internacionales
RE 1 0 1

Documento 

vigente

Página 41

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

1149 / 1150

REPRESENTACIONES PERMANENTES 

ANTE LOS ORGANISMOS 

INTERNACIONALES

Agregado/a EC 0 2 2 2
Documento 

vigente

1151 / 1178

REPRESENTACIONES PERMANENTES 

ANTE LOS ORGANISMOS 

INTERNACIONALES

Funcionario/a de la Misión RE 24 4 28
Documento 

vigente

1179

REPRESENTACIONES PERMANENTES 

ANTE LOS ORGANISMOS 

INTERNACIONALES

Especialista Administrativo/a I SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

1180 / 1182

REPRESENTACIONES PERMANENTES 

ANTE LOS ORGANISMOS 

INTERNACIONALES

Secretario/a II SP-AP 2 1 3
Documento 

vigente

1183

REPRESENTACIONES PERMANENTES 

ANTE LOS ORGANISMOS 

INTERNACIONALES

Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 1 0 1
Documento 

vigente

1184

REPRESENTACIONES PERMANENTES 

ANTE LOS ORGANISMOS 

INTERNACIONALES

Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

1185 / 1253 OFICINAS CONSULARES Cónsul General RE 66 3 69
Documento 

vigente

1254 OFICINAS CONSULARES Cónsul RE 0 1 1
Documento 

vigente

1255 OFICINAS CONSULARES Agregado/a EC 1 0 1 1
Documento 

vigente

1256 / 1286 OFICINAS CONSULARES Cónsul General Adscrito/a RE 28 3 31
Documento 

vigente

1287 / 1346 OFICINAS CONSULARES Cónsul Adscrito/a RE 55 5 60
Documento 

vigente

1347 / 1353 OFICINAS CONSULARES Vicecónsul RE 5 2 7
Documento 

vigente

Página 42

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

1354 OFICINAS CONSULARES Asistente/a Social SP-ES 0 1 1
Documento 

vigente

1355 / 1366 OFICINAS CONSULARES Especialista Administrativo/a I SP-ES 12 0 12
Documento 

vigente

1367 OFICINAS CONSULARES Promotor/a Cultural EC 0 1 1 1
Documento 

vigente

1368 / 1369 OFICINAS CONSULARES Auxiliar Administrativo/a SP-AP 2 0 2
Documento 

vigente

1370 OFICINAS CONSULARES Chofer SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

1371 / 1372 OFICINAS CONSULARES Secretario/a I SP-AP 2 0 2
Documento 

vigente

1373 / 1380 OFICINAS CONSULARES Secretario/a II SP-AP 8 0 8
Documento 

vigente

1381 / 1408 OFICINAS CONSULARES Técnico/a Administrativo/a I SP-AP 13 15 28
Documento 

vigente

1409 / 1414 OFICINAS CONSULARES Técnico/a Administrativo/a II SP-AP 2 4 6
Documento 

vigente

1415 / 1420 OFICINAS CONSULARES Técnico/a Criptográfico/a SP-AP 5 1 6
Documento 

vigente

1421 OFICINAS CONSULARES Técnico/a en Mantenimiento SP-AP 0 1 1
Documento 

vigente

1422 ACADEMIA DIPLOMÁTICA DEL PERÚ
Director/a de la Academia 

Diplomática
RE 1 0 1

Documento 

vigente

Página 43

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad: 

Forma de organización:

Número 

correlativo

Denominación del órgano o unidad 

orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia 

del cargo

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

1423 ACADEMIA DIPLOMÁTICA DEL PERÚ
Director/a Adjunto/a de la Academia 

Diplomática
RE 1 0 1

Documento 

vigente

1424 ACADEMIA DIPLOMÁTICA DEL PERÚ Asesor/a Especializado/a RE 1 0 1
Documento 

vigente

1425 / 1427 ACADEMIA DIPLOMÁTICA DEL PERÚ Subdirector/a RE 2 1 3
Documento 

vigente

1428 / 1429 ACADEMIA DIPLOMÁTICA DEL PERÚ Responsable Temático/a RE 0 2 2
Documento 

vigente

Página 44

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad:

Forma de organización:

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 

confianza

Contratos 

Sujetos a 

Modalidad

Alta dirección DESPACHO MINISTERIAL DE RELACIONES EXTERIORES 1 8 0 0 0 5 18 32 8 0

Alta dirección DESPACHO VICEMINISTERIAL DE RELACIONES EXTERIORES 1 4 0 0 0 4 12 21 4 0

Alta dirección SECRETARÍA GENERAL DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 1 4 0 1 0 3 11 20 4 0

Control institucional ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 1 0 6 2 0 9 0 0

Defensa jurídica PROCURADURÍA PÚBLICA 0 2 0 0 3 4 0 9 2 0

Asesoramiento OFICINA GENERAL DE ASUNTOS LEGALES 0 0 1 0 0 5 0 6 1 0

Asesoramiento OFICINA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS 0 0 1 0 2 0 0 3 0 0

Asesoramiento OFICINA DE DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO 0 0 0 0 3 0 1 4 0 0

Asesoramiento OFICINA DE COOPERACIÓN JUDICIAL 0 0 1 0 2 0 0 3 0 0

Asesoramiento OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 0 0 0 0 0 1 3 4 0 0

Asesoramiento OFICINA DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO 0 1 0 4 2 3 0 10 1 0

Asesoramiento OFICINA DE RACIONALIZACIÓN Y MÉTODOS 0 1 0 3 2 2 0 8 1 0

Apoyo OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 0 0 1 0 0 2 1 4 1 0

Apoyo OFICINA DE FINANZAS 0 1 0 2 4 3 0 10 1 0

Apoyo OFICINA DE GESTIÓN DEL SERVICIO EXTERIOR 0 2 0 0 5 3 1 11 2 0

Apoyo OFICINA DE LOGÍSTICA 0 0 1 3 5 9 0 18 0 0

Apoyo OFICINA DE CONTROL PATRIMONIAL 0 0 0 0 4 1 1 6 0 0

Apoyo OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 0 0 0 0 1 6 18 25 0 0

Apoyo OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL 0 0 0 0 3 7 6 16 0 0

Apoyo OFICINA DE CAPACITACIÓN DE PERSONAL 0 0 0 0 2 2 3 7 0 0

Apoyo OFICINA DE SERVICIOS Y BIENESTAR DEL PERSONAL 0 0 0 0 7 4 4 15 0 0

Apoyo OFICINA DE REMUNERACIONES Y PENSIONES 0 0 0 0 6 5 2 13 0 0

Apoyo OFICINA GENERAL DE COMUNICACIÓN 0 0 0 0 1 1 5 7 0 0

Apoyo OFICINA DE PRENSA 0 0 0 0 0 5 3 8 0 0

Apoyo OFICINA DE COMUNICACIÓN 0 0 0 0 2 1 1 4 0 0

Apoyo OFICINA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 0 0 0 0 1 3 1 5 0 0

Apoyo OFICINA GENERAL DE APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 0 0 0 0 0 3 3 6 0 0

Anexo N° 3. Formato N° 3 - Resumen Cuantitativo del CAP Provisional

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Clasificación Total

Página 1

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad:

Forma de organización:

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 

confianza

Contratos 

Sujetos a 

Modalidad

Anexo N° 3. Formato N° 3 - Resumen Cuantitativo del CAP Provisional

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Clasificación Total

Apoyo OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 0 0 1 2 6 5 0 14 0 0

Apoyo OFICINA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO 0 0 1 3 1 22 0 27 0 0

Apoyo OFICINA DE SEGURIDAD 0 0 1 0 0 4 0 5 0 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE ESTUDIOS Y ESTRATEGIAS DE POLÍTICA EXTERIOR 0 0 0 0 0 2 9 11 0 0

Línea DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y ANÁLISIS DE LA POLÍTICA EXTERIOR 0 0 0 0 1 0 4 5 0 0

Línea DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS 0 0 0 0 4 1 3 8 0 0

Línea DIRECCIÓN DE MANEJO DE CRISIS Y PREVENCIÓN DE CONFLICTOS 0 0 0 0 1 1 2 4 0 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE AMÉRICA 0 0 0 0 0 3 18 21 0 0

Línea DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL SUR 0 0 0 0 0 1 14 15 0 0

Línea DIRECCIÓN DE AMÉRICA DEL NORTE 0 0 0 0 0 1 5 6 0 0

Línea DIRECCIÓN DE CENTROAMÉRICA Y EL CARIBE 0 0 0 0 0 1 4 5 0 0

Línea DIRECCIÓN DE DESARROLLO E INTEGRACIÓN FRONTERIZA 0 0 0 0 0 1 9 10 0 0

Línea DIRECCIÓN DE UNASUR Y MECANISMOS DE COORDINACIÓN SUDAMERICANOS 0 0 0 0 0 1 2 3 0 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE SOBERANÍA, LÍMITES Y ASUNTOS ANTÁRTICOS 0 0 0 0 0 2 4 6 0 0

Línea DIRECCIÓN DE LÍMITES 0 0 0 0 1 1 4 6 0 0

Línea DIRECCIÓN DE ASUNTOS MARÍTIMOS 0 0 0 0 0 1 5 6 0 0

Línea DIRECCIÓN DE ASUNTOS AÉREOS Y ESPACIALES 0 0 0 0 0 1 3 4 0 0

Línea DIRECCIÓN DE ASUNTOS ANTÁRTICOS 0 0 0 0 1 1 2 4 0 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE EUROPA 0 0 0 0 0 2 10 12 0 0

Línea DIRECCIÓN DE EUROPA 1 0 0 0 0 0 1 8 9 0 0

Línea DIRECCIÓN DE EUROPA 2 0 0 0 0 0 1 5 6 0 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE ASIA Y OCEANÍA 0 0 0 0 1 1 11 13 0 0

Línea DIRECCIÓN DE ASIA Y OCEANÍA 0 0 0 0 0 1 7 8 0 0

Línea DIRECCIÓN DE APEC Y FOROS ESPECIALIZADOS 0 0 0 0 1 1 11 13 0 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE ÁFRICA, MEDIO ORIENTE Y PAÍSES DEL GOLFO 0 0 0 0 1 3 7 11 0 0

Línea DIRECCIÓN DE ÁFRICA 0 0 0 0 0 1 5 6 0 0

Línea DIRECCIÓN DE MEDIO ORIENTE Y PAÍSES DEL GOLFO 0 0 0 0 0 1 3 4 0 0

Página 2

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad:

Forma de organización:

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 

confianza

Contratos 

Sujetos a 

Modalidad

Anexo N° 3. Formato N° 3 - Resumen Cuantitativo del CAP Provisional

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Clasificación Total

Línea DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS MULTILATERALES Y GLOBALES 0 0 0 0 1 2 11 14 0 0

Línea DIRECCIÓN DE ORGANISMOS Y POLÍTICA MULTILATERAL 0 0 0 0 0 1 8 9 0 0

Línea DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y DEFENSA 0 0 0 0 1 1 7 9 0 0

Línea DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE 0 0 0 0 0 1 7 8 0 0

Línea DIRECCIÓN DE DERECHOS HUMANOS 0 0 0 0 0 2 8 10 0 0

Línea DIRECCIÓN PARA ASUNTOS SOCIALES 0 0 0 0 1 2 3 6 0 0

Línea DIRECCIÓN DE CONTROL DE DROGAS 0 0 0 0 0 1 6 7 0 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS ECONÓMICOS 0 0 0 0 1 2 10 13 0 0

Línea DIRECCIÓN DE NEGOCIACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES 0 0 0 0 0 1 11 12 0 0

Línea DIRECCIÓN DE INTEGRACIÓN 0 0 0 0 0 0 7 7 0 0

Línea DIRECCIÓN DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL 0 0 0 0 1 1 3 5 0 0

Línea DIRECCIÓN DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 0 0 0 0 0 3 4 7 0 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN ECONÓMICA 0 0 0 0 2 4 8 14 0 0

Línea DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN COMERCIAL 0 0 0 0 1 1 5 7 0 0

Línea DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES 0 0 0 0 0 1 4 5 0 0

Línea DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL TURISMO 0 0 0 0 1 2 2 5 0 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNIDADES PERUANAS EN EL EXTERIOR Y ASUNTOS CONSULARES0 0 0 0 0 8 8 16 0 0

Línea DIRECCIÓN DE POLÍTICA CONSULAR 0 0 0 0 10 22 8 40 0 0

Línea DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN Y ASISTENCIA AL NACIONAL 0 0 0 0 4 1 7 12 0 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS CULTURALES 0 0 0 0 1 3 9 13 0 0

Línea DIRECCIÓN DE POLÍTICA CULTURAL 0 0 0 0 1 1 3 5 0 0

Línea DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL 0 0 0 0 0 2 3 5 0 0

Línea DIRECCIÓN DE PATRIMONIO CULTURAL 0 0 0 0 0 2 1 3 0 0

Línea DIRECCIÓN DE RELACIONES EDUCATIVAS Y DEL DEPORTE 0 0 0 0 0 2 3 5 0 0

Línea CENTRO CULTURAL INCA GARCILASO 0 0 0 0 2 3 2 7 0 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE TRATADOS 0 0 0 0 3 2 7 12 0 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE PROTOCOLO Y CEREMONIAL DEL ESTADO 0 0 0 0 0 1 7 8 0 0

Página 3

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE



Entidad:

Forma de organización:

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 

confianza

Contratos 

Sujetos a 

Modalidad

Anexo N° 3. Formato N° 3 - Resumen Cuantitativo del CAP Provisional

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

-

Clasificación Total

Línea DIRECCIÓN DE CEREMONIAL 0 0 0 0 0 3 9 12 0 0

Línea DIRECCIÓN DE PRIVILEGIOS E INMUNIDADES 0 0 0 0 0 7 5 12 0 0

Línea OFICINAS DESCONCENTRADAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 0 0 0 0 0 21 15 36 0 0

Línea EMBAJADAS 0 10 0 0 9 24 249 292 10 0

Línea REPRESENTACIONES PERMANENTES ANTE LOS ORGANISMOS INTERNACIONALES 0 2 0 0 1 5 34 42 2 0

Línea OFICINAS CONSULARES 0 2 0 0 13 54 168 237 2 0

Línea ACADEMIA DIPLOMÁTICA DEL PERÚ 0 0 0 0 0 0 8 8 0 0

3 37 9 18 132 331 899 1,429 39 0Total General

Página 4

Resolución Jefatural N° 0008-2024-RE


		52654669726d6120504446312e36
	2024-01-04T17:17:53-0500
	asalamanca:RECGB03ORH68:192.168.2.12:5C60BA386DA6:ReFirmaPDF1.6
	SALAMANCA CASTRO Augusto Ernesto FAU 20131380101 soft c6f69f66449c3cc827db4bd4c246e07a0c0cbbf0
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-01-04T17:19:42-0500
	asalamanca:RECGB03ORH68:192.168.2.12:5C60BA386DA6:ReFirmaPDF1.6
	SALAMANCA CASTRO Augusto Ernesto FAU 20131380101 soft 78f20f9d27ee98e0b0ced86d45ad1359d4671890
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-01-04T17:22:39-0500
	asalamanca:RECGB03ORH68:192.168.2.12:5C60BA386DA6:ReFirmaPDF1.6
	SALAMANCA CASTRO Augusto Ernesto FAU 20131380101 soft b8b3137bae7a91385208056ccaefdf3c59ecd13d
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-01-04T17:22:58-0500
	asalamanca:RECGB03ORH68:192.168.2.12:5C60BA386DA6:ReFirmaPDF1.6
	SALAMANCA CASTRO Augusto Ernesto FAU 20131380101 soft ce4b08d103675cf71b94771a563debf6ccad7680
	Soy el autor del documento




